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اقتصاد دریا 6

گروه اقتصاددریامحور – امید اســماعیلی - 
استان ساحلی هرمزگان علی رغم بی مهری های 
سیســتم مدیریتی کشــور به خصوص دولت های گذشته 
اصولگــرا، اصلاح طلــب و میانه همچنان مملو اســت از 
ظرفیت های خدادای و زیرساخت های دوره پهلوی. امکان 
و امکاناتی که اگر به آن توجه جدی می شد سهم ما از اقتصاد 
دریامحور مطلوب و چشمگیر بود. سهمی که هم اکنون کتر 

از دو درصد است.
خوشــبختانه بــا نگاه ویــژه رهبــری معظــم انقلاب به 
اقتصاددریامحور و تاکیدات ایشان روی حوزه دریا محور 
و بنا به ابلاغ سیاست های کلی دریامحور نگاه به حوزه دریا 
تغییر کرده است و تحرکات دستگاههای اجرایی و به دنبال 

آن حرکت ارگان های دریایی آغاز شده است.
دی ماه 1400 رییس جمهور مهمان ویژه اســتان هرمزگان 
بود، مصوباتی با اعتبار 105 هــزار میلیارد تومان در حوزه 
های مختلف به دنبال داشت. استان هرمزگان روزهای 12 
و 13 بهمن ماه 1402در قالب دومین ســفر استانی میزبان 
رییسی و هیأت دولت بود این سفر به دنبال سفر قبلی رییس 
جمهور به این استان صورت گرفت. در این سفر دو روزه 
دست اندرکاران عالی اجرایی کشور به مدیریت شخص اول 
اجرایی کشور مشغول افتتاح، بهره برداری، بازدید و شرکت 
در جلسات هم اندیشی، شورای اداری در شهرها و جزایر 
این استان بودند. استانی که نسبت به روزها و ماههای گذشته 
در صدر اخبار قرار گرفته اســت. اســتانی که پس از ابلاغ 
سیاســت های کلی دریامحور توسط رهبری انقلاب محل 
رجوع بیشتر وزرا و مســئولان رده بالای کشور بخصوص 
وزیر کشور شده است. استانی با این همه ظرفیت های نهفته 
و کلان از جمله صنعت گردشگری، صنعت کشتی سازی، 
صنعت بانکرینگ )سوخت رسانی به کشتی ها( ترانزیت، 

شیلات و... نیازمند توجه بیشتر است.
به گزارش روزنامه دریایی ســرآمد، در همین رابطه مهدی 
دوستی، اســتاندار هرمزگان در گفت و گوی ویژه خبری 
ســیما اظهار داشــت: در دی ماه 1400 که میزبان رییس 

جمهور بودیم، مصوبات مختلفی در زمینه ســخت افزاری 
و نرم افزاری بودیم که خروجی آن 105 هزار میلیارد تومان 

پروژه بود که در سفر دوم ایشان در روزهای گذشته بود.
افتتــاح 128 کارخانــه و بنــگاه صنعتــی، 4 واحــد 
پتروپالایشــگاهی، 243 مگاوات نیروگاه، تحویل 14 هزار 
واحد مســکونی، 800کیلومتر راه و بهسازی و کلنگ زنی، 
800 کلاس درس، 50 سازه آبخیزداری، 4 میلیون نهال، خط 
لوله گاز میناب - سیریک، دو بیمارستان کودکان و فارابی 
بستک، 32 پروژه درمانی از زبان استاندار هرمزگان به عنوان 
پروژه های افتتاح شده آیت الله رییسی به هرمزگان نام برده 
شد.به گفته دوستی، بسیاری از این پروژه ها از جمله پروژه 
های آبرسانی به 156 روستا و 5 شهر و 5 آبشیرین کن جدید 
در مدت دو ســاله اخیر به نتیجه رســیده و به بهره برداری 
رسیدند و در زمینه فاضلاب نیز 3 فاز 8 فاز پروژه افتتاح شد.

 
نیروگاه اتمی سیریک 5 برابر نیروگاه بوشهر 

خواهد بود
وی ادامه داد: نیروگاه اتمی سیریک در بعد بین المللی بسیار 
پروژه بزرگی اســت که 5 هزار مگاواتی اســت که 5 برابر 
نیروگاه اتمی بوشهر است که در این سفر عملیات اجرایی 
آن آغاز شد و ساخت دو شهر ســاحلی نیز در جوار خلیج 

فارس آغاز به ساخت شدند که کار بسیار بزرگی است.

افتتاح 3 اسکله سیریک، بوموسی، پارسیان
استاندار هرمزگان در بخش دیگری از اظهاراتش در زمینه 
افزایش سهم اقتصاد دریاپایه در اقتصاد کلان کشور، عنوان 
داشت: یکی از اقدامات مهم در این سفر، سه اسکله سیریک، 
بوموسی و پارسیان و دو اسکله جاسک و کوهستک است که 

به بهره برداری رسیدند.

 زیرساخت های ایفای نقش هرمزگان
 در اقتصاد دریا فراهم است

دوستی، ظرفیت های اســتان هرمزگان را بسیار کامل برای 

ایفای نقش در اقتصاد دریامحور برشــمرد و از بندر شهید 
رجایی با ظرفیت بیش از 7 میلیون تی ای یو کانتینر به عنوان 
محور ایفای نقش در اقتصاد دریا ذکر کرد و از 2200 کیلومتر 
ســاحل به عنوان ظرفیتی خدادادی یاد و افزود: بخشی از 
تمرکز مــا در حوزه نرم افزاری بخصــوص اصلاح برخی 

قوانین و نیازهای نرم افزاری است.

اختصاص 1000 میلیارد برای بهبود وضعیت ریلی 
بندر شهید رجایی

وی درباره ریل بندر شهید رجایی نیز گفت: 1000 میلیارد 
تومان پروژه نیز در این زمینه تعریف شــده که اعتبار آن در 

این سفر در نظر گرفته شد.
مهدی دوستی از دســتور رییس جمهور در زمینه اصلاح 
برخی قوانین در جهت رشد و توســعه اقتصاد دریامحور 
خبر داد و در پاسخ به پرســش مجری درباره برنامه دولت 
برای جزایر کیش و قشم هم عنوان داشت: کیش کماکان با 
رویکرد گردشگری در حال حرکت است و گردشگر را از 
ناوگان هوایی می گیرد و افتتاح اتوبان اصفهان - شــیراز و 
تداوم آن تا خلیج فارس می تواند به رونق گردشگری کیش 
کمک کند اما در مورد قشم، توسعه بر محور بانکرینک، نفت 
و پتروشیمی نیز وجود دارد که تکمیل پل خلیج فارس می 

تواند به این ظرفیت ها بسیار کمک کند.

مشکل ما در دریا چیست؟
استاندار هرمزگان همچنین ادامه داد: پوششِ ریسک بالا و 
مشکلات قوانینی و حقوقی در زمینه اقتصاد دریا وجود دارد 
و در حوزه تأمین مالی نیز در حــوزه اقتصادِ دریا به تحرک 

بالاتری نیاز داریم.

از کشتی سازی مغفول بوده ایم
دوستی در ادامه به ضعف در توسعه صنعتی اشاره و گفت: 
مزیت های نسبی ما از جمله انرژی ارزان و خوراک ارزان 
برای پتروشیمی و ... و عمدتا در حلقه های اولیه این زنجیره 

خلاصه می شود و کشتی سازی به عنوان حلقه آخر از مزیت 
ها جا می ماند و فقط کسی که شمش می سازد از این مواهب 
برخوردار می شود و لذا نرخ محصول تمام شده را با قیمت 
جهانی به کشتی سازی می دهیم که این مشکلی است و باید 

آن را اصلاح کرد.

حواس مان به مشکلات زیست محیطی 
آب شیرین کن ها باشد 

وی در بخش دیگری از اظهاراتش گریزی به موضوع آب 
نیز زد و عنوان داشت: اکنون در استان هرمزگان مسأله آب 
جدی است و بار اصلی بر دوش آب شیرین کن ها قرار دارد 
و برای توسعه شــهری، آب پایدار نیاز است و روی همین 
اصل، تمام بار تولید آب مورد نیاز بر دوش آبشیرین کن ها 
است و در عین حال باید مراقب ملاحضات زیست محیطی 
لازم نیز باشیم. نمک بدست آمده از این فرآیند شیرین سازی 

را در تلاشیم تا واحدهای صنعتی مورد استفاده قرار دهیم.

افزایش42درصدی ظرفیت تولید آب 
شیرین کن ها 

اســتاندار هرمزگان اضافه کرد: در این دولــت، 42 درصد 
ظرفیت آبشیرین کن ها افزایش یافته است که عدد بسیار قابل 
توجهی است و همزمان با این اقدام، ممنوعیت برداشت آب از 
صنایع را نیز داریم تا ظرفیت انتقال پساب را پوشش دهند. در 
همین راستا صنایع شرکتی را شکل داده اند و در حال تصفیه 

پساب هستند تا آن را در سال 1404 به بهره خود بگیرند.

مسکن ملی در چه مرحله ای است؟
دوستی در زمینه مســکن هم اظهار داشت: تکلیف مسکن 
ملی در هرمزگان 66 هزار واحد اســت که 20 هزار واحد 
تاکنون تحویل مردم شــده و 91 درصد تکلیف ما در زمینه 
پروانه ساخت کل واحدها نیز تحقق یافته است و امیدواریم 
طبق برنامه زمان بندی، تکلیف 4 ســاله خودمان را انجام 

دهیم.

 تشریح دستاوردهای سفر رییسی به هرمزگان؛
» روزنامه دریایی سرآمد«  گزارش می دهد 

 تحرکات امید بخش  دولتی ها 
در حوزه اقتصاد دریامحور
 بهروز دوستی: اقتصاد دریامحور نیازمند رفع مشکلات 

نرم افزاری است 

شیلات

 افتتاح مجتمع ۸۰۰ تنی شیلاتی آحار سلسله
مجتمع آبزی پروری اکسیر کوثر کهمان 

بزرگترین طرح شیلاتی استان محسوب می شود
  معاون وزیر جهاد کشــاورزی تولید کل شــیلات در 
کشور را یک میلیون و 300 هزار تن عنوان کرد و افزود: 
یک درصد از تولید محصولات کشــاورزی در حوزه 

شیلات است. 
به گزارش اقتصادسرآمد، سید مجتبی خیام نیکویی در 
آیین افتتاح مجتمع 800 تنی شــیلاتی آحار شهرستان 
سلسله اظهار کرد: یکی از مهمترین اقدامات وزارتخانه 
در حوزه شیلات، ظرفیت هایی است که می تواند میزان 

تولید گوشت سفید را افزایش دهد.
وی گفت: باید توجه داشــت که بســیاری از استان ها 
از ظرفیت بالایی برخوردار هســتند و فعال کردن آنان 

می تواند تولیدات آبزی پروری را افزایش دهد.
وی با بیان اینکه بازدید از ظرفیت های حوزه شــیلات 
لرستان و حمایت از آنان در دستور کار است گفت: این 
استان در حوزه شــیلاتی نیازمند یک مجموعه حمایتی 
هستیم که بتوانیم بخش های تحقیقاتی شیلات را فعال 

کنیم.
خیام نیکویــی اضافه کرد: با فعال شــدن این مجموعه 
حمایتی ظرفیت 33 هزار تنی استان در سال آینده حداقل 
به 45 هزار تن و در 6 سال آینده به 120 هزار تن خواهد 

رسید.
مجتمع آبزی پروری اکســیر کوثر کهمان که بزرگترین 
طرح شیلاتی این شهرستان و حتی استان محسوب می 
شود پس وقفه ای بیش از یکساله همزمان با ایام دهه فجر 

به چرخه تولید و فعالیت بازگشت.
مجتمع آبزی اکسیر کوثر کهمان در ابتدای دهه 80 با نام 
تجاری احرار کهمان و با ســرمایه گذاری 300 میلیارد 
ریال توسط بخش خصوصی در زمینی به مساحت 47 
هزار و 500 متر مربع احداث شد و بنا بود که سالانه 800 
تن ماهی پرورشی و 50 میلیون قطعه بچه ماهی را تولید 
نماید اما در مقاطعی در سال 93 به دلیل مشکلات مالی و 
عدم سرمایه در گردش به تعطیلی کشیده شد و بیش از 30 
کارگر شاغل در این مجموعه از کار بیکار شدند تا اینکه با 
پیگیری های مجدد مسوولان به شرکت کوثر)از شرکت 
های وابسته به بنیاد شهید و امور ایثارگران( واگذار شد 
و با نام تجاری مجتمع آبزی اکسیر کوثر کهمان شروع به 

فعالیت کرد.

 رشد ۷5 درصدی تخلیه کالای اساسی 
در بندر انزلی

معاون امور بندری و اقتصادی بندر انزلی، با اعلام رشد 75 
درصدی تخلیه کالاهای اساسی تا نیمه بهمن ماه جاری، 
اظهار کرد: در مدت یاد شــده، بیش از یک میلیون و 80 
هزار تن کالاهای اساسی در مجتمع بندری انزلی تخلیه و 

بارگیری شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، مجید نظری در این باره گفت: 
این کالاها شامل انواع غلات شامل جو، زرت، کنجاله و 

همچنین روغن خام خوراکی است.
معاون امور بندری و اقتصادی بنادرگیلان با اشاره به رشد 
عملیات تخلیه و بارگیری کالا در مجتمع بندری انزلی، 
تاکید کرد: از ابتدای سال تا 16 بهمن، حدود یک میلیون 
و 710 هزار تن انواع کالا در این بندر تخلیه و بارگیری 
شد که نسبت به مدت مشابه ســال گذشته، 28 درصد 

داشته است.
نظری با اشاره به رشد 37 درصدی ورود کشتی، نسبت 
به مدت مشابه سال گذشــته، خاطرنشان کرد: در مدت 
مذکــور، 626 فروند کشــتی درمجتمع بنــدری انزلی 

پهلوگیری کردند.

 امدادرسانی به خدمه شناور لیبریایی
 در آب های عسلویه

معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر 
گفت: با حضور به موقع شــناور ناجی، امدادرسانی به 
خدمه شناور موتور تانکر لیبریایی با موفقیت پایان یافت.
به گزارش اقتصادســرآمد، مصطفی حاجی رضایی در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: پیرو اعلام اضطرار شــناور 
یاد شده به مرکز جستجو و نجات دریایی عسلویه مبنی 
بر بیماری یک نفر از خدمه، پس از هماهنگی لازم شناور 

ناجی 20 به موقعیت اعزام شد.
وی بیان کرد: شناور ناجی پس از رسیدن به موقعیت و 

تحویل گرفتن فرد بیمار به سمت پایگاهش بازگشت.
حاجی رضایی ادامه داد: شناور ناجی 20 پس از رسیدن به 
اسکله فرد بیمار را به آمبولانس مستقر در اسکله تحویل 
داد.معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان 
بوشــهر تصریح کرد: در دومین عملیات امدادرســانی 
نیز شناور ناجی 9 با حضور به موقع در لنگرگاه بیرونی 
محل استقرار شناور مسافربری، فرد بیمار این شناور را به 

اسکله رسانده و تحویل آمبولانس داد.

دریچهبازتاب

رییس سازمان شیلات مطرح کرد؛

سهم بخش خصوصی در سرمایه گذاری حوزه شیلات 
۸5 درصد است

رییس سازمان شیلات ایران سهم بخش خصوصی در سرمایه گذاری در حوزه شیلات را بیش از 85 
درصد عنوان کرد و گفت: افتتاح 142 پروژه آبزی پروری با حدود 70هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری 
شخصی یک خبر خوب در صنعت شیلات است و ما آماده ارائه کمک های فنی اعتباری در این حوزه 

هستیم تا به تحقق امنیت غذایی کشور کمک کنیم.
به گزارش اقتصادسرآمد، سید حسین حسینی در آیین افتتاح طرح های حوزه شیلات و آبزیان و صنایع تبدیلی در 
شهرستان سپیدان، یکی از سیاست های مورد توجه در این مأموریت را استفاده از آب های کشاورزی و استخرهای 

2منظوره دانست و از اقدامات خوبی که در این زمینه در استان فارس انجام شده ابراز خرسندی کرد.
رییس سازمان شــیلات ایران ادامه داد: یکی از مأموریت های وزارت جهاد کشاورزی بحث سند امنیت غذایی 
است و بر این اساس می بایست تا سال 1411 تولید آبزیان از 1.3 میلیون تن به 2.6 میلیون تن ارتقا یابد که این امر 

موجب توسعه صنعت شیلات کشور خواهد شد.
وی با اعتقاد به اینکه آبزی پروری می تواند در بحث کم آب بر بودن در الگوی تولید و آبزیان نقش آفرینی خوبی 
داشته باشد، گفت: یک شرکت دانش بنیان با یک ابتکار نوین، توانسته یک ظرفیت 100 تنی پرورش ماهی قزل آلا 

را ظرف یکسال به بهره برداری برساند که این نشان از زود بازده بودن سرمایه گذاری در حوزه آبزیان دارد.
حسینی به نقش اســتان فارس به عنوان یکی از پیشران ها در حوزه زنجیره ارزش اشــاره کرد و گفت: با وجود 
ظرفیت های مناسب این استان در بحث تولید نهاده های آبزیان و با توجه به اقلیم متنوع و گردشگری مناسبی که 
این استان دارد، بحث گردشگری شیلاتی در دستور کار استانداری فارس و سازمان جهاد کشاورزی این استان 
قرار گرفته و امیدواریم هم در فرهنگ آبزی مصرفی و هم در حوزه ارزان سازی، اتفاقات خوبی بیفتد و ما سهم 

پررنگ تری از پروتئین آبزیان در سفره مردم ببینیم.
معاون وزیر جهاد کشاورزی، سرانه مصرف آبزیان در استان فارس را 10 کیلوگرم عنوان کرد و افزود: در زمینه 
تکمیل زنجیره های ارزش و توسعه عرضه آبزیان و رستوران های طبخ آبزیان، گام های مؤثری برداشته شده که 
امیدواریم خود را به میانگین مصرف کشوری برساند.وی شهرستان سپیدان را یک قطب آبزی پروری در استان 
فارس دانست و گفت: این شهرستان با ســهم تولید 14هزار تنی فارس در حوزه آبزیان نقش مهمی را دارد و با 
وجود اقلیم و ظرفیت زیستی که در این منطقه وجود دارد امیدواریم مثل گذشته با همین سرعت در حوزه توسعه 

شیلات که اولویت اول مقام عالی وزارت جهاد کشاورزی نیز هست گام های مؤثری برداریم.
حسینی به افزایش میزان ســرمایه گذاری در حوزه شیلات کشور اشــاره کرد و افزود: سال گذشته با 11 هزار و 
800میلیارد تومانی سرمایه گذاری رکورد 2هزار و 200 میلیارد تومانی سال های گذشته را شکستیم و امسال از 

15 هزار میلیارد تومان نیز عبور کردیم.

مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان

 آمادگی بندرچابهار برای راه اندازی خطوط مسافری 
و گردشگری دریایی با کشورهای همسایه

مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان گفت: بندرچابهار با دارا بودن پایانه مسافربری دریایی 
بندر شهید کلانتری بعنوان یکی از بزرگ ترین ترمینال مســافربری دریایی کشور و آمادگی کشتیرانی 
جمهوری اسلامی و بخش خصوصی برای تخصیص شناور و همراهی تمامی ارگان های متولی در این 

حوزه فرصتی مناسب برای راه اندازی خطوط مسافری دریایی با کشورهای مختلف را دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، قاسم عسکری نسب روز به ایرنا اظهارکرد: ظرفیت های بسیار متنوع و بکر گردشگری 

دریایی در سواحل مَکُران و فرصت های بی بدیلی در این پهنه در توسعه سفرهای دریایی وجود دارد.
وی افزود: با توجه به قرابت و اشتراکات فرهنگی، قومی و مذهبی بین سیستان و بلوچستان و کشورهای عمان 
و پاکســتان و عمل به فرامین و منویات مقام معظم رهبری در راستای سند توسعه دریا محور و توسعه مراودات 

تجاری و مسافری با کشورهای همسایه می توانیم بهترین استفاده را این ظرفیت های ایجاد شده ببریم.
مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان گفت: برای هماهنگی بهتر نشست هم اندیشی راه اندازی و فعال 
سازی خطوط مسافری و گردشگری دریایی چابهار و کشورهای همسایه در بندر شهید بهشتی با حضور مدیر 
کل گمرک، معاون برنامه ریزی فرماندار، معاون اقتصادی منطقه آزاد، معاون شــرکت پخش فرآورده های نفتی، 
رئیس مرکز بهداشت، رئیس میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، نماینده کشتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران، نماینده امنیت دریایی دریابانی، رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت برگزار شده تا بتوانیم خطوط مسافری 
و گردشگری دریایی خارجی چابهار و کشورهای همسایه و همچنین سفرهای گردشگری دریایی و ایام نوروز 
را فعال کنیم.وی ادامه داد: موقعیت ویژه چابهار در توانمندی های اقتصادی بین کشــورها، سهولت تردد تجار 
و سرمایه گذاران ایران و کشورهای همســایه، ایجاد اشتغال و افزایش جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی، 

ظرفیت بالای بار و مسافر از جمله نکات خوب برای ایجاد خطوط مسافری دریایی است.
عسکری نســب تصریح کرد: تســهیل در ورود و خروج خودرو و بار، بســته های حمایتی ارگان های متولی 
گردشگری، معرفی بندر چابهار و ظرفیت تفریحی دریایی به آژانس های مســافرتی و هتل ها، ارائه بسته های 
حمایتی برای راه اندازی خط مسافری دریایی با کشورهای همســایه حول محور عملیاتی کردن مصوبه هیات 
وزیران در بحث تخصیص سوخت یارانه و تسریع در ارائه خدمات و همچنین موضوعات سفرهای دریایی نوروز 

1403 از جمله موارد مهم است که باید به آنها بصورت ویژه پرداخت.
وی از تمامی ارگان های متولی راه اندازی خطوط مسافری و گردشگری دریایی خواست آمادگی خود را برای 
همکاری در حل چالش ها و مشکلات موجود در این مسیر با ارائه بسته های پیشنهادی و استفاده از ظرفیت بخش 
خصوصی زیر مجموعه خود، اتاق های بازرگانی، جامعه هتل داری اعلام کنند کما اینکه همه آماده هستند اما برای 

کارهای بزرگ و استفاده بهتر از فرصت دریا برای اشتغال و تولید و رونق گردشگری فعال تر شوند.


